
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00128/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e 
substituição de equipamentos eletroeletrônicos (ares condicionados e 
refrigeração) pertencentes às secretarias do município de Catingueira-PB, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de 
Recebimento de Propostas: 02/08/2022 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio das Propostas: 12/08/2022, até às 08h59min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 12/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br.  

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a 
eventuais dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de 
impugnações deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 29 de julho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 
 
 
 
EXTRATO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 009/2022 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para fornecimento de caráter de 
emergencial, destinado a manutenção das atividades da secretaria de saúde 
do Município de Catingueira-PB 
EMPRESA E VALOR: MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.778326/0001-21,  
VALOR GLOBAL; R$ 30.619,00 (trinta mil, seiscentos e dezenove reais), por 
apresentar os melhores e menores preços conforme consultas em anexo.  
 FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso IV da Lei n. 8.666/93.  
Ratifico a Decisão, nos termos da lei 
Catingueira-PB, 08 de Julho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 
ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
EXTRATO RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 010/2022 
OBJETO:  Aquisição de materiais odontológico, em caráter de emergencial, 
destinado as atividades da secretaria de saúde do Município de Catingueira-
PB. 
EMPRESA MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 41.778326/0001-21,  
 VALOR GLOBAL: R$ 6.275,79 (seis mil, duzentos e setenta e cinco reais 
setenta e nove    centavos), por apresentar os melhores e menores preços 
conforme consultas em anexo.  
 FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso II da Lei n. 8.666/93.  
Ratifico a Decisão, nos termos da lei 
Catingueira-PB, 26 de Julho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 009/2022 
CONTRATO N°: 01.033/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de catingueira-PB 
CONTRATADO:  MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para fornecimento em caráter de 
emergencial, destinado as atividades da secretaria de saúde do Município 
de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.619,00 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei n. 8.666/93.  
DATA ASSINATURA: 11 de Julho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.153/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: MARIA RAFAELA GERONCIO AMANCIO 06570203460, CNPJ 
nº 46.471.479/0001-45. 
OBJETO: Contratação de empresa para confeccionar fardamentos destinados 
aos alunos do município de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.120,00 (Dezenove mil cento e vinte reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0024/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2022 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.154/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450, CNPJ 
nº 46.462.463/0001-76. 
OBJETO: Contratação de empresa para confeccionar fardamentos destinados 
aos alunos do município de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.576,00 (Onze mil quinhentos e setenta e seis reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0024/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2022 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 

CATINGUEIRA  – PB, Segunda -feira, 01 de agosto  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Segunda-feira, 01 E AGOSTO de 2022  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.155/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS EIRELI, CNPJ nº 
35.496.595/0001-00. 
OBJETO: Contratação de empresa para confeccionar fardamentos destinados 
aos alunos do município de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.227,30 (Quinze mil duzentos e vinte e sete reais e 
trinta centavos). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0020/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2022 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.156/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO, CNPJ nº 13.099.984/0001-
51. 
OBJETO: Contratação de empresa para confeccionar fardamentos destinados 
aos alunos do município de Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.025,10 (Onze mil vinte e cinco reais e dez centavos). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0020/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2022 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 010/2022 
CONTRATO N°: 01.0163/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de catingueira-PB 
CONTRATADO:  MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de materiais odontológico, em caráter de emergencial, 
destinado as atividades da secretaria de saúde do Município de Catingueira-
PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.275,79 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei n. 8.666/93.  
DATA ASSINATURA: 27 de Julho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


